PREFEITURA
Avenida Pelotas, 595

94442282t0001-20

MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Exercício: 2021

ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - pESSOA JURiDtCA
TESOURO
GERAL

MATERTAL, BEM ou sERVrÇo nARA DrsrRrBUrÇÂo cRATL
TESOURO
GERAL

MATER|AL, BEM OU SERVIÇO PARA DtSTRtBUtçÃO CnnrU
TESOURO
GERAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

DECRETO NO 61 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.1415

Abre no orçamento vigente crédito adicionalsuplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Eica aberLo no orÇamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de RSB4 . .l'l 5,95 distribuidos as seguintes dotações:

SuplementaÇão ( + )
01 03 O1 DEPARTAfu1ENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

84.375,95

2't,875,95
F.R.: 0 01 0001

6 000,00
F,R,: 0 01 1004

25 000,00
F,R.: 0 01 0040

11,500,00
F.R.: 0 01 0001

15.000,00
F.R.: 0 01 1053

34 04 122.0025.2003 0000 MANUT. SEC. ADMTNTSTRAÇÃO

01 05 01 FUNDo IVluNlclpAL DE EDUCAÇÃo

105 12.365.0017 ,2033,OOOO MANUT. MERENDA ESCOLAR- PRES- ESCOLA

33903900
01

001 001

3.3.90.32.00
01

001 001

4.4.90.52 00
01

001 001

3.3.90.30.00
01

001 001

3 3.90.32.00
01

001 001

O1 06 O1 FUNDO l\/UNICIPAL DE SAUDE

120 1O.301.OO1O.2O4B,OOOO MANUT,FARIMACIAPUBLICA

01 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

128 20.608.0022.1O1O,OOOO MANUT. SEC. DE AGRICULTURA

01 09 03 FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

393 23,695,0009.2049.0000 CONVENIO PARQUE ESTADUAL DO TURVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
-..- í Avenida Pelotas, 595

{ffii s4442282t0o01-20 Exercício: 2021
,,w '

DECRETO NO 6í , DE 01 DE SETEMBRO DE 2021 . LEI N.1415

01 09 03 FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

523 23.695.0009..,I043.0000 CONVENIO PARQUES ESTADUAL DO TURVO

Artigo 2o,- O crédito aberto na forma do artigo anterj-or será coberto com recursos
provenlentes de:

Anulação.

01 02 01 GABINETE DE APOIO GOVERNAMENTAL

19 04122.OOO22OO2,OOOO MANUT, GABINETE DO PREFEITO

01 06 01

473

01 07 01

4.4.90.52.00
01

001 001

3.3 90.30.00
01

001 001

3.3.90.39.00
01

4.4 90.52.OO

01

001 001

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍDrCA
TESOURO

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

5.000,00
F,R.: 0 01 '1053

-12.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 01 1002

-19.87s,95
F.R. Grupo: 0 01 1051

01 05 01 FUNDO MUN|C|PAL DE EDUCAÇÃO

264 12.361 .OO1B.2OOB,OOOO MANUT, TRANSPORTE ESCOLAR

338

OO1 OO1 GERAL

12 365 0017 .2036.0000
33903200
01

001 001

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0010.2045.0000 APotosERVtÇos PUBLtcos DE sAUDE-cusTEto
3.3 90.32.00
01
001 001

10.301 0010.2045 0000
3.3.93.39.00
01

00'1 001

FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

20.608.0022.1O3O 0O0O AOUTSIÇÃO DE MAQUTNAS E VETCULOS

MANUT. MERENDA ESCOLAR - CRECHE -1,OOO,OO

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DTSTRIBUIÇÃO GRATUIT F.R. Grupo: O 01 1004

TESOURO
GERAL

Eaa

-15.000,00
MATER|AL, BEM OU SERVTÇO PARA DtSTRtBUtÇÃO GRATUTT F.R. Grupo: O 01 4111

TESOURO
GERAL

APOTO SERVTÇOS PUBLTCOS DE SAUDE-CUSTEIO -10.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURíDICA F.R. GTUPO: O 01 45OO

TESOURO
GERAL

&

PREFEITURA MUNTCIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

9444228210001 -20 ExercÍcio: 2021

DECRETO NO 61 , DE 01 DE SETEMBRO

FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

20.608.0022.2012.0000 APOTO PRODUÇÃO AGRICOLA

DE 2021 - LEt N.1415

01 07 01

506

01 09 03 FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

394 23,695,0009,2049,0000 CONVENIO PARQUE ESTADUAL DO TURVO

4.5.90 66.02
01

001 001

3 3 90 39.00
01

001 001

FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS

TESOURO
GERAL

ouTRos sERVtÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TESOURO
GERAL

-1.s00,00
F,R, Grupo: 0 01 0001

-20.000,00
F.R. Grupo; 0 01 1053

-84.375,95Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DERRUBADAS, 01 de setembro de2021

PREFEITO MUNICIPAL
ALAIR CEMIN